
UCHWAŁA NR LVIII/518/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 9 listopada 2018 r.

w sprawie uczczenia Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 1 i 2 pkt 4 Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., 
poz. 489 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, Rada Miejska Karpacza 
oddaje cześć i hołd wszystkim tym, którzy z ogromnym patriotyzmem, bohaterstwem i poświęceniem 
brali udział, wspomagali i ponosili największe ofiary w dążeniach do odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 578D9F79-9A92-4D7D-BB27-06DD0D4520DC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Do właściwości rady gminy
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią
inaczej.”

Z kolei z treści § 15 ust. 1 i 2 pkt 4 Statutu Gminy Karpacz wynika, że "Rada obraduje na
sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji, określone w
Ustawie oraz wynikające z innych przepisów. Zakres przedmiotowy uchwał dotyczy: 4) oświadczeń
- zawierających stanowiska w określonych sprawach;".

W 2018 roku przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Po 123
latach zaborów wolna Polska powróciła na mapę świata. Symboliczna data 11 Listopada
zakorzeniła się mocno w narodowej tradycji. Dzień 11 listopada ustanowiono Świętem
Niepodległości Polski a od 1937 roku świętem narodowym. Narodowe Święto Niepodległości to
najważniejsze święto państwowe w ciągu roku.

Polska zniknęła z mapy Europy i świata w 1795 roku gdy Rosja, Prusy i Austria dokonały
trzeciego rozbioru Polski. Dopiero I wojna światowa dała ojczyźnie szansę na walkę o
niepodległość. Dnia 11 listopada 1918 roku w lasku Compiégne pod Paryżem podpisano rozejm
kończący I wojnę światową. W tym samym dniu w Warszawie Rada Regencyjna przekazała władzę
Józefowi Piłsudskiemu. Polska odzyskała niepodległość.

Id: 578D9F79-9A92-4D7D-BB27-06DD0D4520DC. Podpisany Strona 1


		2018-11-08T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




